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سرپرست بانک صادرات ایران خبر داد
تامین مالی 6300 واحد در قانون 

جهش تولید مسکن توسط بانک 
صادرات ایران

صادرات  بانک  سرپرست  سیفی،  محسن    
افزایش  به  توجه  و  مسکن  بخش  توسعه  ایران 
را  بخش  این  زیرساخت های  در  سرمایه گذاری 
یکی از مهمترین مؤلفه های تولید، اشتغال و رشد 
از  تامین مالی بیش  از  اقتصادی کشور عنوان و 
6300 واحد مسکونی در قالب قانون جهش تولید 

مسکن توسط این بانک خبر داد.
ایران،  صادرات  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
وی با بیان اینکه حمایت از توسعه و تولید مسکن 
در کشور در قالب طرح اقدام ملی مسکن بدون 
امکان پذیر  بانکی  نظام  پشتیبانی  و  مشارکت 
نیست، افزود: بانک صادرات ایران با هدف حمایت 
از خانه دار شدن اقشار مختلف مردم و حمایت از 
طرح اقدام ملی مسکن برای تامین مالی بیش از 
6300  فقره واحدهای مسکونی در قالب این طرح، 
قرارداد منعقد کرد.  سرپرست بانک صادرات ایران 
تاکید کرد: این بانک به منظور مشارکت در ارتقای 
سهم برجسته خود در تامین مالی بخش مسکن 
کشور علاوه بر پرداخت تسهیلات متنوع در بخش 
مسکن شهری و روستایی، در یک سال گذشته با 
انعقاد قرارداد تامین مالی شش هزار و 384 واحد 
مسکونی در قالب طرح اقدام ملی مسکن، سهم 
قابل توجه خود در تامین مالی بخش مسکن را 
ارتقا داد. سیفی اظهار کرد: یک سال گذشته در 
قالب این طرح، قرارداد دو هزار و134 واحد مسکن 
در  واحد   250 و  چهارهزار  و   شهری  خودمالکی 
بخش مسکن 99 ساله توسط بانک صادرات ایران 
منعقد شده و روند انعقاد قرارداد و تامین مالی 
مسکن هموطنان در قالب طرح اقدام ملی مسکن 
همچنان با طی شدن مسیرهای قانونی و اداری و 
تکمیل پرونده ها ادامه دارد. وی همچنین با اشاره 
به اینکه حمایت بانک صادرات ایران در عملیاتی 
از  و  استان های کشور  اغلب  در  این طرح  شدن 
جمله استان های همدان، اردبیل، چهار محال و 
بختیاری و مرکزی برجسته تر بوده، گفت: بانک 
صادرات ایران علاوه بر حمایت های انجام شده در 
قالب این طرح، طی یک سال گذشته، بیش از 30 
هزار فقره  تسهیلات یارانه ای مسکن روستایی به 
ارزش نزدیک به 34 هزار میلیارد ریال در تمامی 
استان های کشور پرداخت کرده است.  سرپرست 
بانک صادرات ایران افزود: طی یک سال گذشته 
ودیعه  پرداخت  از مستاجران،  ادامه حمایت  در 
مسکن را در دستور کار خود داشته به نحوی که 
در این مدت در استان های مختلف کشور، بیش 
از 50 هزار و 600 فقره تسهیلات ودیعه مسکن به  
ارزش بالغ بر 28 هزار و 577 میلیارد ریال پرداخت 
کرده و نقش حمایتی خود از مردم شریف ایران را 

در بخش مسکن تقویت کرده است.

آغاز بکار ادامه المپیاد ورزشی 
کارکنان بانک توسعه تعاون در زنجان 
با  تعاون  بانک توسعه  المپیاد ورزشی کارکنان 
حضور معاون مدیر عامل و مدیر سرمایه انسانی 

به میزبانی زنجان آغاز شد. 
توسعه  بانک  مدیرعامل  معاون  بخشا  شهرام 
اطلاعات  فناوری  و  ریزی  برنامه  امور  در  تعاون 
در افتتاحیه نهمین المپیاد ورزشی کارکنان بانک 
توسعه تعاون در مجموعه ورزشی پیام زنجان اظهار 
داشت: این المپیاد در رشته های ورزشی، فوتسال، 
شطرنج، تنیس روی میز و دو و میدانی، بدمینتون، 
آمادگی جسمانی و طناب کشی استان های میهمان 
با حضور کردستان،گیلان،اردبیل، آذربایجان شرقی 

و غربی از دوم تا ششم آبان ماه برگزار می شود.
سال  دو  از  پس  مسابقات  این  گفت:  بخشا 
تعطیلی در 5 استان به صورت منطقه ای در حال 

برگزاری است.
وی گفت: انجام فعالیت بانکی استرس زا است 
و همه ما این استرس ها را تحمل می کنیم، بنابراین 
اجرای برنامه های ورزشی در کاهش استرس بسیار 

موثر است.
معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون با اشاره به 
اینکه ایجاد همدلی و هم افزایی مهمتر از برگزاری 
هرنوع مسابقه ورزشی است، تصریح کرد: ترویج 
روحیه جوانمردی و اشاعه آن در بین کارکنان از 

دیگر اهداف برگزاری این مسابقات است.
در ادامه مراسم رسول ارجمند مدیر امور سرمایه 
تعاون گفت: ورزش علاوه  توسعه  بانک  انسانی 
بر این که تاثیرات مثبت بر ارتقای سلامت روح و 
جسم کارکنان دارد، اثرات قابل توجهی در افزایش 

بهره وری و کارآیی سرمایه انسانی نیز دارد.
همکاران  که  است  مهم  بسیار  افزود:  ارجمند 
مهیج  های  جنبه  وایجاد  رقابت  ضمن  ورزشکار 
ورزشی  اخلاق  رعایت  به  زیادی  توجه  فنی،  و 
مسابقات  تا  باشند  داشته  نیز  جوانمردی  و 
هیچ  و  باشد  داشته  خوبی  ورزشی  دستاوردهای 

همکاری، دچار آسیب و مصدومیت نشود.
هستیم  شاهد  روزها  این  گفت:  انتها  در  وی 
چشمان  پیش  صهیونیستی،  غاصب  رژیم  که 
علیه  بر  فراوانی  جنایات  آمریکایی،  بشر  حقوق 
مردم مظلوم غزه صورت می دهد که قلب تمامی 
مسلمانان آزاده جهان به ویژه مردم عزیز ایران از 
این ظلم و ستم صهیونیست ها به درد آمده است.
در این مراسم که با حضور بازرگان، مدیر کل 
رییس  شاکری  و  زنجان  استان  جوانان  و  ورزش 
کمیته جذب سرمایه گذاری استان زنجان، محمد 
استان  تعاون  توسعه  بانک  مدیر شعب  سینافر 
زنجان، احسان بندری رییس اداره کل کارگزینی، 
اداره کل رفاه کارکنان  الله شاهسون رییس  روح 
از  شهریاری  مجید  شهید  برادر  از  شد،  برگزار 
مشاهیر هسته ای و شهدای جهادگر علمی کشور 
و همچنین افشین سلیمی قهرمان ووشوی بازیهای 

آسیایی هانگژو چین 2023 تجلیل به عمل آمد.

سرپرست مدیریت آموزش، پژوهش و 
فناوری ایمیدرو اعلام کرد

برنامه ارتقای هم افزایی ایمیدرو 
با شرکت ها در بخش آموزش، 

پژوهش و فناوری 

سرپرست مدیریت آموزش، پژوهش و فناوری 
ارتقای  ایمیدرو اعلام کرد: این سازمان به دنبال 
هم افزایی با شرکت های تابعه و وابسته در بخش 

آموزش، پژوهش و فناوری است.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، فرهاد فرشاد با 
بیان این مطلب گفت: ایمیدرو طی 6 ماهه نخست 
1402، رقمی به ارزش 81 میلیارد ریال برای بخش 

آموزش، پژوهش و توسعه فناوری هزینه کرد.
برای  گرفته  هزینه های صورت  داد:  ادامه  وی 
ستاد  انسانی  منابع  آموزشی  های  دوره  برگزاری 
ایمیدرو و واحدهای تابعه در حوزه های مختلف، 
برگزاری  از  حمایت  پژوهشی،  های  طرح  اجرای 
فنی  اسناد  مرکز  و  کتابخانه  تجهیز  همایش، 

ایمیدرو، چاپ کتاب و مقاله و غیره بوده است.
سرپرست مدیریت آموزش، پژوهش و فناوری 
ایمیدرو خاطرنشان کرد: 2 نشست هم اندیشی و 
هم افزایی پژوهش ایمیدرو و بنگاه های منتخب 
در خرداد و شهریور به ترتیب به میزبانی مجتمع 
سنگ آهن سنگان و شرکت سنگ آهن گهرزمین 

برگزار شد.
وی افزود: در این نشست ها، بخشی از نتایج 
طرح های پژوهشی انجام شده توسط ایمیدرو و 
شرکت های تابعه ارائه شد. جلسه آتی نیز در اواخر 

آبان برگزار خواهد شد.
برگزاری 3819 ساعت دوره آموزشی

فرشاد با اشاره به برگزاری دوره های آموزشی این 
کرد:  تصریح  نخست 1402  ماهه  سازمان طی 6 
طی این مدت، 3819 ساعت دوره آموزشی برای 
7829 فراگیر در حوزه بهره وری، پژوهش و توسعه 
فناوری، مدیریت عملکرد، ایمنی، بهداشت، محیط 
زیست و انرژی، بودجه، اکتشاف، فنی مهندسی، 
معدن و صنایع معدنی، کارآفرینی و غیره برگزار 
شد. وی ادامه داد: در بخش کتابخانه و مرکز اسناد 
فنی ایمیدرو نیز، به روزرسانی آرشیو الکترونیکی، 
به اشتراک گذاری لیست طرح های پژوهشی از 
و  پژوهش  آموزش،  پورتال  در   1401 تا  سال 95 
فناوری با هدف تسهیل دسترسی به دستاوردهای 
علمی و تخصصی مرتبط، تهیه لیست نیازمندی 
های این سازمان برای خرید کتاب های فارسی و 
لاتین تخصصی روز به صورت الکترونیکی و غیره 
انجام شد. موافقتنامه طرح آموزش معادن بخش 
خصوصی برای سال 1402 با شرکت تهیه و تولید 
مواد معدنی ایران نیز از جمله پروژه های آموزشی 

این مدیریت محسوب می شود.

افزایش 300 درصد سود خالص طی 6 ماهه 
گذشته

زیان انباشته بانک شهر ۱0 هزار 
میلیارد تومان کم شد

توان مدیریتی  به  اتکاء  با  دیگر  بار  بانک شهر 
خود  کارکنان  تجربه  و  دانش  ارشد،  مدیران 
توانسته ضمن خلق دستاورد های مهم؛ کارنامه ای 
درخشان از عملکرد خود در 6 ماهه گذشته از سال 

برجای گذارد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، با اشاره به 
انتشار صورت های مالی حسابرسی نشده 6 ماهه 
منتهی به شهریور ماه 1402 بانک شهر در سامانه 
جامع اطلاع رسانی ناشران )کدال(، مشخص شد 
که این بانک ضمن کم کردن 10 هزار میلیارد تومانی 
را  خالص  افزایش 300 درصدی سود  زیان خود، 

شناسایی کند.
همچنین بانک شهر در دوره 6 ماهه منتهی به 
ریال سود  ازای هر سهم 6.381  به   1402.06.31
محقق کرده، است که نسبت به مدت مشابه سال 

افزایش قابل قبولی داشته است. 
بانک در مدت زمان  این  سودخالص هر سهم 

مشابه سال قبل ، 1.919 ریال بوده است.
در حوزه کارمزدها نیز در این بازه زمانی به نسبت 
سال گذشته، رشد بیش از 140 درصدی داشته که 
این روند در کارنامه عملکردی بانک شهر کم سابقه 

و بی نظیر بوده است.
سود خالص بانک شهر در دوره 6 ماهه منتهی به 
31 شهریورماه سال جاری به رقم 9.937 میلیارد 
تومان رسیده است. زیان انباشته بانک هم در این 

دوره به رقم 15 هزار میلیارد تومان رسیده است.

رضا پدیدار در گفت وگو با ایلنا، درباره ناترازی گاز 
و راهکارهای عبور از آن اظهار داشت: داستان ناترازی 
گاز را از دو منظر اقتصادی و اجتماعی باید نگاه کرد، 
از آنجایی که پدر علم اقتصاد علم اجتماع است ما 
ابتدا باید از دید اجتماعی به موضوع نگاه کنیم و 
بعد وارد مبانی اقتصادی آن شویم. به همین دلیل 
اگر امکانات و پتانسیل های کشور را در نظر بگیریم 
ظرفیت تولید میادین گازی کشور حدود یک میلیارد 
متر مکعب در روز است ولی باتوجه به مشکلات فنی 
و اجرایی و تامین نیاز تجهیزاتی و سایر متعلقات 
مربوط به برداشت از میادین گازی؛ میزان تولید از 
حدود 800 میلیون متر مکعب در روز فراتر نرفت و ما 

نتوانستیم برداشت بیشتری داشته باشیم.
تعهداتی که به عراق و ترکیه داریم 

وی افزود: از طرفی ما دو قرارداد بلندمدت با ترکیه 
و عراق داریم و مجبوریم به تعهدات خودمان عمل 
کنیم و در فصل زمستان شیر گاز را بروی این کشورها 
نبندیم، ممکن است میزان انتقال گاز به این کشورها 
را در زمان پیک مصرف در کشور خودمان کم کنیم 
اما باید تا جایی که می توانیم ارسال گاز ادامه داشته 

باشد.
عضو هیات نمایندگان کمیسیون انرژی اتاق بارگانی 
تصریح کرد: بر اساس آخرین آمارهای متقن شرکت 
تولید 1402  افزایش  ضریب  به  باتوجه  و  گاز  ملی 
نسبت به 1401؛ بین 200 تا 250 میلیون متر مکعب 
ناترازی داریم و اکنون حدود 50 تا 55 میلیون متر 
مکعب در روز به ترکیه و حدود 25 تا 35 میلیون 
متر مکعب به عراق صادرات گاز داریم در مجموع 
گاز  مکعب  متر  میلیون  زیر 100  کشور  دو  به  این 
صادر می کنیم که در زمان پیک زمستان به نصف 
کاهش پیدا می کند و به این ترتیب بخشی از میزان 
ناترازی که بین 200 تا 250 میلیون متر مکعب است 
را از محل عدم صدور گاز به این دو کشور جبران 
می کنیم، امسال نیز با راه اندازی فاز 11 پارس جنوبی 
به میزان حدود 7میلیون متر مکعب به تولید اضافه 
می شود که بتوانیم در پیک زمستان را سپری کنیم، 
اما در هر حال ضرورت دارد که برنامه ریزی مجددی 

صورت گیرد.
وی گفت: در مدل سیاستی تامین گاز در کشور 
است،  مردم  رفاه  و  خانگی  گاز  تامین  اول  اولویت 
بنابراین محدودیت تامین گاز صنایع و بازرگانی را در 
فصل زمستان شاهدیم اما واقع امر اینکه بخشی از 
گاز که بعنوان خوراک مواد اولیه پتروشیمی ها است 
تا 160  بین 150  آن  دامنه  که  می شود  محدود  نیز 

میلیون متر مکعب در روز است و این به بخش نباید 
لطمه وارد شود چراکه در این صورت به میزان تولید 
محصولات پتروشیمی که رقم آن به 80 میلیون تن 

رسیده؛ کاهش پیدا می کند.
35 درصد پتروشیمی صادر می شود

پدیدار بیان کرد: اکنون تقریبا حدود 35 درصد 
محصولات پتروشیمی صادر، 35 درصد به مصرف 
داخلی و  30 درصد در کارخانه ها به مصرف می رسد، 
اگر گاز نباشد لطمه صادراتی خواهیم داشت، بنابراین 
بر اساس اولویت هایی که تعریف می شود باید در 

حوزه مصرف گاز فرهنگسازی کنیم.
وی ادامه داد: اکنون میانگین دمای مصرف روی 
25 تا 24 درجه است در صورتی که اتحادیه اروپا 
از  جلوگیری  بابت  که  محدودیت هایی  واسطه  به 

آلایندگی و انتشار کربن اعمال شده میزان درجه را 
به 18 درجه رسانده اند و همین باعث شد صرفه جویی 
35 درصدی در مصرف انرژی داشته باشند، ما نیز 
باید بهینه مصرف کردن را در دستور کار قرار داده و 
به اندازه نیاز از انرژی استفاده کنیم، اکنون در اکثر 
تنظیم  ساختمان های مسکونی دما روی 24 درجه 
می شود و این فاجعه است، اگر مردم عادت کنند در 
زمان عدم حضور سیستم گرمایشی را خاموش کنند 
به میزان زیادی از این ناترازی جبران خواهد شد و 

لازم نیست از سهم بخش تولید و صنایع کم کنیم.
جلوی هدر رفت باید گرفته شود 

و  هررفت  از  جلوگیری  بازرگانی  اتاق  عضو  این 
فلرینگ را نیز از دیگر راهکارهای جلوگیری از مصرف 
اگر جلوی فلر شدن را  افزود:  غیربهینه دانست و 

تا 50 میلیون متر مکعب در  بگیریم هدررفت 45 
روز کاهش می باید که می تواند مبنایی باشد که گاز 
به جای سوزانده شدن فراینده به مصرف صنعت و 
پتروشیمی برسد. نکته دیگر ذخیره سازی گاز است 
ما مخزن شوریجه و سراجه را داریم که تعداد آنها 
باید توسعه یاید که بتوانیم در زمستان از این محل 
نیز  واردات  درباره  کنیم.وی  تامین  را  مصرف  رشد 
خاطرنشان کرد: ما نباید به امید واردات و یا سواپ 
در راستای مصرف بهینه گام برنداریم ضمن اینکه 
میزان گازی که از ترکمنستان وارد می شود نیز تنها 
کفاف نیاز استان های شمالی را می دهد بنابراین باید 
مدلی برای کنترل مصرف و استفاده از گاز در حدی 
که موجود است تعریف کنیم نه اینکه با افزایش تولید 

و یا واردات مدام به رشد مصرف دامن بزنیم.

نزدیک شدن به پایان سال نگرانی ها در خصوص افزایش قیمت 
خودرو را افزایش داده است. با ورود به شش ماهه دوم سال و 
از  این موضوع بیش  از خودروهای داخلی  افزایش قیمت برخی 
پیش احساس می شود. این در حالی است که طی چند ماه گذشته 
پیوسته اخباری از روند کاهشی قیمت خودرو به گوش می رسید و 
چشم انداز روشنی را با بحث هایی چون آزادسازی واردات پیش روی 
مصرف کنندگان قرار داده بود.اما با نگاهی به اظهارات رییس اتحادیه 
فروشندگان خودرو می توان دریافت که در این بازار در همچنان بر 
همان پاشنه می چرخد و اراده ای برای کنترل قیمت وجود ندارد. در 
صورتی که مشکلات مربوط به این حوزه مرتفع نشود، افزایش قیمت 

خودرو در پایان سال از کنترل خارج خواهد شد.
»سعید موتمنی« رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو در گفتگو با اقتصاد 24 زمینه ها و شرایط لازم برای جلوگیری 
از این موضوع را برشمرده و می گوید: »اگر خودروسازان تولید خود 
را بالا ببرند و از سوی دیگر واردات خودرو محقق بشود، نوسان ارز 
هم نداشته باشیم و نیاز بازار تامین شود، مشکلی در بازار خودرو 
نخواهیم نداشت. اما اگر در یکی از این ها محدودیتی وجود داشته 
باشد، با توجه به این که در پایان سال قرار داریم، قطعا نمی توان 

بازار را کنترل کرد«.
محدودیت عرضه خودرو از مرداد ماه آغاز شده است

از اوایل مهر امسال زمزمه هایی از دپوی خودرو توسط دو شرکت 
داخلی و عرضه قطره چکانی به گوش رسید. اگرچه موضوع اول 
توسط خودورسازان رد شد، اما در چرایی موضوع دوم گفته شده 
این وضعیت به دلیل کمبود قطعه است. دلایل این وضعیت هر چه 

هست در حال حاضر به گرانی خودرو دامن زده است. 
موتمنی دراین باره می گوید: »وضعیت عرضه اگر مناسب بود در 
چند ماه گذشته که رکود در بازار حاکم است و مشتری وجود ندارد، 
قیمت ها ریزش پیدا می کرد. اما از 15 مهر به این سو 2-3 درصد 
افزایش قیمت داشتیم. خودروساز ها تا تیر ماه عرضه خوبی داشتند 
اما از مرداد به این سو عرضه کم شد. شما اگر بخواهید یک خودروی 
داخلی را تهیه کنید، باید به هزار و یکجا زنگ بزنید. در سمت تقاضا 
هم باید گفت که مشتری کم است.« به گفته او دلیل کمبود عرضه، 
انحصار در بازار است. زمانی می توانیم بازار با ثباتی داشته باشیم 
که انحصار از بین برود، واردات خودرو آزاد و نیاز بازار تنظیم شود. 
محدودیت عرضه نداشته باشیم و مشتری حق انتخاب داشته باشد. 

آن وقت همه مشکلات حل خواهد شد.
اما آنچه این بازار هم تولید کننده و هم مصرف کننده کماکان 

از آن رنج می برد قیمت خودروست. مدت هاست که خودروسازان 
با زیان بسیاری اقدام به تولید می کنند و این خود انگیزه را برای 
افزایش نرخ خودرو بالا می برد. حتی حالا که شورای رقابت مخالف 
افزایش قیمت است از ترفند هایی که البته مسبوق به سابقه است 
استفاده می کنند تا به هدف خود برسند.چندی پیش ایران خودرو 
با تغییراتی در محصولات فعلی، کد فنی جدید برای خودروهایش 
تعریف کرد و وزارت صمت هم این خودرو ها را به عنوان محصول 
جدید تایید کرد. شورای رقابت مجبور شد برای خودرو های جدید بر 

اساس صورت های مالی جدید قیمت گذاری را انجام بدهد.
هنوز به شورای رقابت احتیاج داریم

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو در این باره می گوید: »قیمت 
گذاری دستوری خوب نیست اما زمانی که انحصار است باید یک 
رابطه ای بین مصرف کننده و تولید کننده وجود داشته باشد. چرا 
ما الان فاصله قیمتی داریم؟ در صورتی که رقابت در بازار خودرو 
به درستی انجام شود، شورای رقابت هم خود به خود کنار می رود. 

تصور کنید که خودروسازان قیمت را بردند بالا آیا عرضه هم به همان 
نسبت بالا می رود؟ اگر افزایش یافت افزایش قیمت هم مشکلی 

ندارد.«
واردات خودرو؛ از حذف حقیقی ها تا واردات توسط فوتبالیست ها

واردات خودرو، هنوز اجرایی نشده با حواشی بسیاری همراه شده 
است. بحث واردات خودرو توسط 15 فوتبالیست یکی از آن حواشی 
است. حواله واردات خودرو قولی است که معاون رئیس جمهور 
با  ملی  تیم  رختکن  در  جهانی  جام  در  ملی  تیم  صعود  از  بعد 
پیشنهاد رئیس وقت فدراسیون فوتبال شهاب الدین عزیزی خادم 
به ملی پوشان داد و قرار شد کسانی که در صعود تیم ملی نقش 
داشتند از آن بهره مند شوند. اما حالا این واردات خارج از ضابطه 
این تخلف که 1500  باید در مورد  و گفته می شود  ارزیابی شده 
میلیارد تومان برآورد شده شفاف سازی صورت گیرد. این در حالی 
است که امید ها برای واردات خودرو توسط اشخاص حقیقی ملغی 
شده و قرار است عده معدودی مسوولیت آن را بر عهده بگیرند. 
سعید موتمنی در این باره به اقتصاد 24 می گوید: »اگر سیاستگذار 
عزم جدی دارد که خودرو وارد شود، اجازه دهد توسط اشخاص 
حقیقی وارد شود. مثل قبل از سال 96. اگر این اتفاق صورت گیرد، 
خودرو ها 15 روزه و یک ماهه به بازار تهران خواهد رسید. در آن 
صورت این کالای مصرفی دوباره جایگاه خود را پیدا خواهد کرد و 
دیگر از حالت سرمایه ای خارج می شود. اما به نظر می رسد عزمی 
برای این کار وجود ندارد و با گذشت 9 ماه هنوز خودرویی آنطور که 

باید وارد کشور نشده است«.
عرضه خودرو در بورس کالا کمکی به کاهش قیمت نمی کند

بازار خودرو در سال های گذشته عرصه آزمون و خطای مسوولان 
بوده تا بتوانند قیمت را کنترل کنند. عرضه خودرو در بورس کالا یکی 
از آن اقدامات بوده است که به گفته رییس اتحادیه فروشندگان 

خودرو تاثیری نداشته و حتی منجر به افزایش قیمت شده است.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو در این باره به 
اقتصاد 24 می گوید: »مخالف عرضه خودرو در بورس کالا هستم. 
اگر آرشیو قیمت ها را قبل و بعد از عرضه در بورس بررسی کنید، 
افزایش قابل توجه است. خودرو کالایی نیست که در بورس چوب 
حراج بر آن زده شود. شرکت ها به اندازه کافی نمایندگی دارند و 
خودرو هایی که در بورس کالا عرضه شدند، افزایش قیمت داشتند. 
اتفاق به حدود 350  این  از  به طور مثال خودروی 207 که قبل 
افزایش قیمت  تا 570 تومان  میلیون تومان می رسید، در بورس 

داشت«.

بین 200 تا 250 میلیون متر مکعب ناترازی داریم

صنایع در تله کسری گاز 
عضو هیات نمایندگان کمیسیون انرژی اتاق بارگانی گفت: اکنون میانگین دمای مصرف در ایران روی 25 تا 24 درجه است در صورتی که اتحادیه اروپا به 
واسطه محدودیت هایی که بابت جلوگیری از آلایندگی و انتشار کربن اعمال شده میزان درجه را به 18 درجه رسانده اند و همین باعث شد صرفه جویی 35 

درصدی در مصرف انرژی داشته باشند.

و در چاله قیمت کاذب احتمال گرانی خودرو با نزدیک شدن به پایان سال خودر

بر اساس آخرین 
آمارها و باتوجه 

به ضریب افزایش 
تولید 1402 

نسبت به 1401؛ 
بین 200 تا 250 

میلیون متر 
مکعب ناترازی 

داریم و حدود 50 
تا 55 میلیون متر 
مکعب در روز به 

ترکیه و حدود 
25 تا 35 میلیون 
به عراق صادرات 

گاز داریم

بر اساس داده های صندوق بین المللی پول که در ماه جاری منتشر شده، میانگین رشد 
اقتصادی جهان برای سال 2024 کمتر از سه درصد خواهد بود.به گزارش تجارت نیوز، 
رشد اقتصادی به افزایش اندازه اقتصاد یک کشور در یک دوره زمانی اشاره دارد. اندازه 
یک اقتصاد معمولاً با کل تولید کالاها و خدمات در اقتصاد اندازه گیری می شود که به آن 
تولید ناخالص داخلی )GDP( می گویند. رشد اقتصادی را می توان به صورت »اسمی« یا 

»واقعی« اندازه گیری کرد.
شرکتی که یک کارخانه تولیدی جدید می خرد یا روی فناوری های جدید سرمایه گذاری 
می کند، شغل و هزینه تازه می تراشد که منجر به رشد اقتصادی می شود. عوامل دیگری 
هم وجود دارند که به ارتقای هزینه ها و رونق بازار مصرف کننده و کسب وکار کمک 
می کند. برای مثال، بانک ها به شرکت ها و مصرف کنندگان وام می دهند.به طور کلی، 
دو منبع اصلی برای شد اقتصادی وجود دارند؛ اندازه و بهره وری )بازدهی در ساعت کار( 
نیروی کار. هر کدام می توانند اندازه کلی اقتصاد را افزایش دهند، اما تنها رشد بالای 

بهره وری می تواند تولید ناخالص داخلی و درآمد سرانه را افزایش دهد.
به نقل از ویژوال کاپیتالیست، برای پاسخ به این سوال، پیش بینی های رشد تولید 
ناخالص داخلی از چشم انداز اقتصاد جهانی اکتبر 2023 توسط صندوق بین المللی پول به 
تصویر کشیده  شده اند. جای تعجب نیست که بسیاری از این کشورها در آسیا و جنوب 
صحرای آفریقا – 2 منطقه دارای سریع ترین رشد در جهان – واقع شده اند.برای هند، 
 Fiscal( ارائه می شود. سال مالی )داده ها و پیش بینی ها بر اساس سال مالی )از آوریل

Year( سایر کشورها معمولا با ماه اول سال )ژانویه( هم زمان است.
رشد اقتصادی در آسیا-اقیانوسیه

پیش بینی می شود که سریع ترین اقتصادهای آسیایی ماکائو )27.2 درصد(، پالائو )12.4 

درصد( و هند )6.3 درصد( باشند.اقتصاد ماکائو به شدت به صنعت گردشگری متکی 
است؛ صنعتی که بیش از 60 درصد از مشاغل منطقه و همچنین تقریباً 70 درصد از 
تولید ناخالص داخلی آن را تشکیل می دهد. پالائو؛ کشوری کوچک متشکل از 340 جزیره 
است که مساحت کلی آن 180 مایل مربع )466 کیلومتر مربع( است. طبق آمار وزارت 
امور خارجه ایالات متحده، گردشگری تقریباً 40 درصد از تولید ناخالص داخلی پالائو را 
تشکیل می دهد. هند که اخیراً به شدت به بزرگترین کشور جهان از نظر جمعیت نزدیک 
شده، انتظار می رود تا سال 2064 به اوج 1.7 میلیارد نفر برسد، در این دسته بندی مقام 

سوم را به خود اختصاص داده است.
رشد اقتصادی در جنوب صحرای آفریقا

کشورهای جنوب صحرای آفریقا نیمی از 20 فهرست برتر را به خود اختصاص داده اند 
و نیجر )11.1 درصد( و سنگال )8.8 درصد( پیشتاز هستند.کودتای نظامی اخیر می تواند 
پیامدهای جدی بر رشد اقتصادی آینده نیجر داشته باشد. میدان نفتی آگادم این کشور 
که بخش قابل توجه آن متعلق به شرکت ملی نفت چین )CNPC( است، ممکن است در 
نتیجه تحریم های جهانی صادرات خود را مختل کند.اقتصاد سنگال همچنین با صنعت 
نفت مرتبط است، به این معنی که رشد اقتصادی آن ممکن است در سال های آینده 

نوسان داشته باشد.
نفت باعث رشد اقتصادی گویان می شود

گویان )26.6 درصد(، با جمعیت تنها 815 هزار نفر، انتظار می رود دومین اقتصاد با 
بیشترین سرعت رشد در سال 2024 باشد. جالب اینجاست که این کشور در سال گذشته 
با رشد 62 درصدی در تولید ناخالص داخلی، سریع ترین رشد اقتصادی جهان را به خود 
اختصاص داده است. در سال 2023 این کشور با رشد 37 درصدی به طور مجدد این 

عنوان را دریافت کرد.
این رشد عمدتاً ناشی از افزایش صادرات نفت از استابروک بلاک است، یک میدان 
نفتی فراساحلی که توسط کنسرسیوم تحت رهبری اکسون موبیل توسعه می یابد. بر 
اساس گزارش خبرگزاری های معتبر، گویان بیش از 11 میلیارد بشکه ذخایر نفتی دارد 
که به نسبت جمعیت این کشور مقدار بسیار قابل توجهی است.با وجود کشورهای 
توسعه یافته و در حال توسعه، اینکه کشور گویان بیشترین رشد اقتصادی را ثبت کند 

امری غیرمنتظره است. 

سریع ترین رشد اقتصادی در 2024 متعلق به کدام کشورهاست؟


